Summula ragnundi

Tercio notādū. q̄ illi dicunt ordines recipe furtiue q̄ nō recipiūt eos eo mō sicut institutū ē ab ecclia. sicut si q̄s accederet ad ordines sine exa- mine. vel si quis eodē die recipet duos ordines.

Ultimo notādū. q̄ iste dicit furtiue recipe ordines q̄ ē in snia anathema- tis. q̄ agit p̄tra mādatum ecclie. Et hoc ē dupl̄r. q̄ vel talis manet in se- culo vel nō. si nō manet in seculo ita q̄ intrat religionē. tūc dispēsat cum eo Ep̄s. p̄pter fauorē ordinis. Si at̄ manet in seculo. tunc ep̄s non p̄t cu; eo dispēzare. sed solū dñs Ap̄licus. Et etiā ille dicit non suare formā ecclie qui nō intrat p̄ hostiū. s; aliunde sicut fur & latro. Et ille tunc dicit furari sacros ordines qui eos suscipit absq; determinata forma ecclie. Unde sciē- dum q̄ p̄a & determinata forma in ordinibus sacris est ista. p̄mō q̄s exa- minat. sc̄do intitulat. terciō p̄clamat. & deinde ab Ep̄o ordinat. & q̄ nō est examinatus vel intitulatus vel p̄clamat⁹ si recipit ordines furat ip̄os

Tem si aliquis p̄cedit ad sacros ordines s̄bitulo alicui⁹ b̄nficij: nō ha- bet b̄nficium: alle furatur ordines.

Monachus ex claustris fugiens si p̄sbyter hic est

^{s̄ aliq; s̄ suo recedēs}
s̄ ad claustrū tale officij diuinū

Et reseat prohibetur ei celebratio missę

q̄ usq; p̄niam agat .i. dispēsat

Donec peniteat et factum papa resoluat.

^{s̄ tal' monach⁹. sic q̄ nō d; ministrare in ordib⁹ susceptis}

Aut impetuum suspenditur ordo sacro

.i. d; his monachis .i. apostate

Nec his de claustris sunt scripta suos fugientes

^{s̄ monachos .i. autoritas}

Qui damnare solent hos saluat gratia pape

Prius autor determinauit d; ordinib⁹ sacris. hic determinat de monachis a claustris fugitiuis. Et diuidit in duo. P̄mo determinat d; monachis fugitiuis ordinatis in p̄sbyteros. Sc̄do d; nō ordinatis in p̄sbyteros. Sc̄dm̄ ibi (Si fugit de claustris) Dicit q̄ p̄mo q̄ monachus p̄sbyter qui fugit d; claustris iterum reuertitur ad claustrum talis non d; celebrare missas donec peniteat & papa cū eo dispēsat d; tali negligentia. Si at̄ talis ē dia- conus d; suspendi ab ordinib⁹ & non d; ministrare in suo ordine nisi p̄s- peniteat s̄m̄ decretum superioris sui.

Prius notādū. q̄ lrā intelligit d; his mōachis quos excōicauit abbas illi⁹ claustris ibi tales monachi fugiētes existebant. q̄ forte s̄traxit calicē vel aliqd̄ h̄m̄oi fecit. & talis currens d; claustris itez rediens non p̄t cele- brare missam nisi p̄s secū fuerit dispēsatū. & talē autoritatē aliqñ abbas p̄t h̄re a dño ap̄lico. si at̄ non habuerit istā autoritatē. tūc o; eū ire ad dñz papā q̄ sol' cū eo dispēsat. Dicit tñ al' qui. q̄ in isto cāu abbas illi⁹ claustris possit cū eo dispēzare. Itē lrā debet intelligi d; istis monachis fugitiuis q̄ s̄ excōicati a suis superioribus. si aut̄ h̄m̄oi monachi non s̄ excōicati tunc eorum superior p̄t cum eis dispēzare.

Secundo notandum. lra loquitur hic de apostasia. vñ appostata sic diffinitur. e' teo merari? recessus a statu fidei obedientie vel religionis. Vñ triplex e' apostata. scz. a fide. ab obedientia. et a religione. A fide dicitur aliquis apostatate quando dimittit catholicam fidem et adheret fidei hereticorum vel aliorum infidelium. Ab obedientia dicitur aliquis apostatate quando facit quicquid contra dei vel canonis precepta. Et ista apostasia? miserunt Aba et Eua quando fuerunt contra dei preceptum. Tercia apostasia est a religione. et e' quando aliquis religionem exiit post professionem factam. Et de tali apostasia loquitur hic textus. Vñ primi apostate dicitur factio secularis. et non solum illi sed omnes eis adherentes. sed secundi apostate non potest habere testimonium in multis. tertij quibus receperunt sacros ordines. tamen non potest ministrare in suis ordinibus nisi facta dispensatione.

talis monachus post hoc

Si fugit ex claustro laicus couertus et inde

.i. contraxerit matrimonium s' viro

Duxerit uxorem cum crimine constat ab isto

.i. ite? intrat s' suu

Hic eat et reperat correctus apostata claustrum

manifesta matrimonium

Si sua nota fuit. professio coniugium sit

s' bona .i. donat

Et seruis christi sua dent et comoda prestent

s' professione .i. filis

Si nullam fecit tamen illos equa voluntas

.i. diuidit .i. continent scz ambob?

Separat vt caste viuant iniungitur istis

¶ Hic autor determinat de monachis fugitiuis laicis et ueris bicis. si aliquis monachus uersus fugit ex claustro et duxerit uxorem. et uxor intelligeret eum esse monachum fugitiuum. tunc ipsa debet ipsum relinquere inducere quod redcat ad claustrum. et ipse e converso intrans claustrum debet corrigi a superioribus monasterij et debet manere in isto. Si autem sciat quod ipse exiit claustrum ante professionem. vt in anno probationis. tunc talis uersus potest manere in matrimonio cum uxore sua. nec tenetur redire ad monasterium.

¶ Primo notandum. quod conuersus exiens claustrum post professionem antequam probatus. talis debet cogi redire ad claustrum suum et debet dignam penam pro tali excessu agere. Si autem ante professionem exiit ducat uxorem pro cuius illa manere. quod non debet ligatus est ad claustrum. tamen si uxor sua admittere voluerit ambo caste viuere possunt. si non possunt reddat mutuo debita.

¶ Secundo notandum. etiam in presenti lra sicut in precedentiibus habitum est de matrimonio. tunc est sciendum quod triplex est bonum matrimonium. scilicet. fides. sacramentum. et plures. Primum bonum est fides quod ibi est indiuisibilis in nectio animarum et corporum. Secundum bonum est sacramentum. quia ibi nullum diuortium debet celebrari. Tertium est bonum plures. scilicet ad cultum dei. Et propter hoc fit triplex nectio in matrimonio. Primum ibi fit nectio singularis. quod solus uir coniungitur mulieri. et propter istam singularitatem nectio omnium bonum fidei. quod inter duas personas est vna

Summula Raymundi

dilectio. sed si tertia supuenerit statim remittit dilectio. Secdo ē ibi p̄s-
ctio indiuisibilis. et ex hoc est ibi m̄imonij qd̄ est fact̄ m̄. Tercio ibi ē cō-
iunctio vtilis. et ex hoc orit̄ bonū. plis qd̄ ḡnat̄ p̄ncipaliter ad cultū d̄i. Et
ḡ triplex iunctio cōr̄ndet triplici bono m̄imonij. Un̄ iunctio singularis
cōr̄ndet bono fidei. sed iunctio indiuisibilis bono m̄imonij iunctio
v̄o vtilis bono plis.

¶ Secdo notādū q̄ in m̄imonio est triplex actus iugal̄is. Quibā ē lis-
citus. quidā fragilis. et quidā phibit̄. Act̄ licit̄ ē triplex. quidā simplic̄
fit p̄t̄ plis ḡnatōem. et ille ē act̄ x̄tus et meritor̄. Secdo sit in reddendo
debitū thori. et iste etiā est licit̄. q̄ vir tenet̄ reddere mulieri debitū car-
nis. Tercio ē p̄ter fornicatōem euitādā. Et hoc est dupl̄. vel in iuge. v̄l
in se. si in iuge. tunc non peccat. si aut̄ in se peccat. Secdo act̄ iugal̄ ē fra-
gilis. et iste fit p̄t̄ dilectōem. et hoc dupl̄. vel p̄t̄ dilectōem vxor̄. vel
fornicatoriā. si vxor̄ peccat venialit̄. Verbigrā aliquis dicit sic. ego
cognosco vxorē meā p̄t̄ ip̄ius delectōem. et si non eēt vxor̄ mea ip̄am
non cognoscerem. et in hoc peccat venialit̄. Si aut̄ diligit eā fornicarie.
tunc in hoc peccat mortāl̄. Verbigrā. dicit aliquis. si talis non eēt vxor̄
mea adhuc vellem eā cognoscere si possem. et sic ibi est dilectio fornicaria
Mercius actus iugal̄is est phibitus. et iste fit pluribus mōis. Primo fit
in tpe quo phibitum est ab eccl̄ia. sc̄z in aduētū domini. in q̄draḡesima.
et tpe infirmitatis mulieris. et sic p̄r̄ in quattuor t̄pib̄ anni. et in alijs m̄-
tis. in q̄bus non licet exercere iura carnalia. Itē non dnt̄ fieri in locis cō-
secratis. et n̄ dnt̄ fieri p̄ modū incitatōis. q̄ quotienscunq̄ hō incitat se
ip̄m ad hoc peccat mortāl̄.

¶ Ultimo notādū. q̄ aliquis h̄ns vxorē coḡscat carnāl̄ sororē vxor̄ sue
tunc dubitat. v̄t̄ deinceps possit coḡscere vxorē suā. R̄ n̄r̄ s̄m̄ plures do-
ctores q̄ nō. sed ip̄e d̄z p̄t̄ue abstinere. q̄ iā vxor̄ sua s̄a sua p̄ sanguinea
seu affinis efficiet̄ ex coitu p̄t̄rato cū sorore vxoris. Et q̄ritur v̄terius.
v̄t̄ talis d̄z dimittere vxorē suā vel non. R̄ n̄r̄ s̄b̄ distinctōe. q̄ vel talis co-
gnouit sororē vxoris scient̄ vel ignorāter. si ignorāter. nō p̄t̄ dimittere. q̄
talis error non opat̄ diuortii. si aut̄ scient̄ fecerit. tū vxor̄ p̄t̄ ab eo separi
si aut̄ non sepant̄. tunc ip̄e vir debitū thori nō d̄z petere.
i. ihibem̄ sacerdotū

Columnus in domibus p̄sonas p̄byteror̄

s̄ mulieres

s̄ sacerdot̄

Suspectas esse. mater soror atq̄ sorores

s̄ domib̄

i. p̄ sanguinea

Filia vel fratris in eis sint vel prope nep̄tes

s̄ sacerdotes

i. infirmis

i. paup̄ib̄

Ni pro posse suo miseris socijs vel egenis

s̄ sacerdotes

i. phibitor̄

Hospicij nec sint h̄i lusores vetitor̄

i. sicut

i. taxilloz

Luboz. velut est alee globi decioz